SAM&GMP

ＩＳＰＥ日本本部 レギュラトリー委員会 SAM&GMP 部会 第 18 回大会ご案内

1） 開催日： 2008 年 11 月 7 日（金） 12：40～18：30 ＜受付開始時間 12：20＞

2） 会場： 中外製薬工業㈱殿 藤枝工場

3） 参加費用： ISPE 会員 10,000 円 非会員 12,000 円 （交流会参加費、及びバス代を含む）

※10 月 31 日までにお振り込み願います。

※振込先の詳細は、申込み完了後にメール送信される【参加証兼領収書】をご参照ください。

4） 募集人員と参加申込み締切り

募集人員： 先着 60 名  申込締切日： 10 月 16 日（木）

※受付順を原則とし、定員になり次第、締切らせて頂きます。

 また、募集人数に限りがございますので１社からのお申込みは原則２名様とさせて頂き、

それ以上のお申込みは先着順のキャンセル待ち扱いとなりますのでご了承願います。

 ※キャンセルのあった場合はご返金できかねますので、予めご了承をお願い申し上げます。

やむなく参加できない方には大会後、配布資料を送付いたします。

5) 申込方法

ISPE HP 上からお申込下さい。（FAX や E -mail では受け付けておりません）

6) メインテーマ 『コンテイメントをリスクマネジメントから考える』

7) プログラム

12：20～12：40 受付開始

12：40～12：45 開会の挨拶

   SAM&GMP 部会長 長谷川 正樹

12：45～12：50 工場長のご挨拶

   中外製薬工業㈱ 藤枝工場 工場長  酒井 康行

12：50～13：40 第一講演
  『日本初の本格的コンテインメント工場のコンセプト』

 中外製薬工業㈱ 生産技術部  加藤 政裕

13：40～14：30  第二講演

 『リスクマネジメントにもとづく医薬品製造設備の構築』

（ISPE Baseline Guide「Risk MaPP」の概要を踏まえて）

   ファルマ・ソリューションズ株式会社 竹田 守彦

14：30～14：40 休憩

14：40～15：30 第三講演

 『SMEPAC の分析バリデーションと分析実施例』

 株式会社 住化分析センター             國峯 由貴江

木須 直子

 15：30～16：50 工場見学説明、工場見学 及び ビデオ上映

16：50～17：00 質疑応答

17：00～17：05 閉会の挨拶

   SAM&GMP 部会長 長谷川 正樹

～バスにて、交流会会場へ移動～

17：30～18：30 交流会

SAM&GMP

8) 会場へのアクセス

中外製薬工業㈱殿 藤枝工場

 住所： 〒426－0041 静岡県藤枝市高柳 2500 番地 電話：054-635-2311

■ JR 西焼津駅から藤枝工場までは、車で約5～10 分です。

※藤枝工場へ到着されましたら、守衛所へお立ち寄り下さい。入館証を発行いたします。会場は守衛所

の隣です。
※駐車スペースは守衛所の奥です。入館証発行後に担当者が誘導いたしますので、駐車許可証をご提示下さい。

  （駐車許可証 発行については、下記をご参照下さい。）

※工場内は全館禁煙です。喫煙所をご用意しておりますので、皆様のご協力をお願い致します。

【１】 JR にてお越しの方

 大型バスをご用意致します。

- 出発時間  12：10（定刻に出発となります）

- 配車場所 JR 西焼津駅の南ロータリー前 （係員が誘導します）

 ※大型バスご利用の方は下記までご連絡ください。

  ご連絡先：パウレック森川（morikawa@powrex.co.jp） （10/16 迄）

【2】  お車にてお越しの方

駐車スペースに限りがございます。お知り合いの方をお誘い合わせの上、なるべく相乗りでお越し下さい。

※お車でのご来場ご希望の方は、事前に御申し出下さい。駐車許可証を発行いたします。

   ご連絡先：パウレック森川（morikawa@powrex.co.jp） （10/16 迄）

※お車でのご来場について、駐車スペースの上限を超えるご希望があった場合はお断りする場合がございます。

予め、ご了承下さい。

守衛所

mailto:morikawa@powrex.co.jp
mailto:morikawa@powrex.co.jp

SAM&GMP

～ 交流会会場のご案内 ～

<会場> イタリア料理 リストランテ ジェノバ （JR 藤枝駅南口 徒歩 3 分）

       静岡県藤枝市田沼 1－17－39 電話：054-636-7277

※ 工場から交流会会場までは、大型バスで移動いたします。

お帰りは各自で手配下さい。JR 藤枝駅までは、徒歩3 分です。

※ お車でお越しの方

 モータープール等の駐車場をご利用下さい。（会場の駐車スペースは 4 台迄です）

 運転される方は、アルコール類のご飲食はご遠慮下さい。

【会場】イタリア料理

リストランテ ジェノバ

モータープール

松田屋
054-635-3632
 1 時間100 円

20～30 台駐車可